
 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

 

PROVVEDIMENTO 

REVOCA in autotutela del Provvedimento di Decisione di Contrattare Prot. n. 124684 del 27/04/2023 e successivi atti 

per l’acquisizione della fornitura di Nr.150 Cataloghi per la Mostra Antropocene CNR “La terra a ferro e fuoco”  da 

consegnare presso CNR ISMAR Sede di Venezia 

Il Direttore 

PREMESSO che si è reso necessario provvedere all’acquisizione dell’appalto di cui in oggetto per le esigenze 

dell’attività istituzionale dell’Istituto con un importo presunto di € 1.989,62 oltre I.V.A; 

RILEVATO che con determinazione Prot. n.124684 del 27/04/2023 evidenziata in oggetto, è stato deciso di ricorrere 

all’affidamento diretto – ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella 

L. 120/2020.  e smi, mediante ordine sul mercato libero;  

RILEVATO che è sorta l’impossibilità di definire l’ordine entro i tempi minimi necessari per la successiva produzione 

entro la data di inaugurazione della mostra e si è pertanto dovuto sospendere la richiesta al fornitore;  

CONSIDERATO che si è deciso di acquistare i cataloghi in quantitativo ridotto anche a seguito della conclusione della 

mostra e che si procederà con un nuovo affidamento al medesimo fornitore; 

CONSTATATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-quinquies della legge 241/1990 

che consentono alle amministrazioni di agire in autotutela; 

RITENUTO pertanto necessario revocare in autotutela la determinazione sopracitata, ai sensi dell’art. 21-quinquies 

della legge 241/1990; 

DISPONE 

 

1- Di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990, la precedente decisione di 

contrattare Prot. 124684 del 27/04/2023  concernente la procedura di acquisizione della fornitura di di Nr.150 

Cataloghi per la Mostra Antropocene CNR “La terra a ferro e fuoco” da consegnare presso CNR ISMAR Sede di 

Venezia, per le ragioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento e che qui si intendono 

integralmente riportate; 

2- Di revocare il CIG Z3F3AEBBC1 relativo alla procedura; 

3- Di revocare tutti gli atti successivi e collegati alla procedura; 

4- Di avviare una procedura exnovo col medesimo fornitore. 

 

Il Direttore 

Dott.Mario Sprovieri 

 


		2023-07-13T18:30:21+0200
	Mario Sprovieri




